
 
 

OSNOVNA SINDIKALNA ORGANIZACIJA DIREKCIJE SARAJEVO 

 

Broj: -03/13-10 
Sarajevo, 22.03.2013 
 

ZAPISNIK 
 

Sa sastanka o primopredaji materijalnih i nematerijalnih sredstava od strane Vranac 
Hatidže Papić Muhamedu, održan dana 22.03.2013 godine u Sali Sindikata BH 
Telecom na Dolac Malti u 16:00 sati 

 

 
Ena Babić: Treba da uradimo primopredaju kako stoji u pozivu, da se preda sva 
dokumentacija, auto I ostalo. 
Hatidža Vranac: Ovdje je svašta nabrojano, a ja malo šta od toga imam. Materiajno-
finansijsko poslovanje ides a knjigovodstvenim izvještajem kojeg knjigovođa 
predočava Nadzornom odboru, tri člana koji verifikuju taj izvještaj koji kasnije bude 
predočen svim članovima izvršnog odbora. Ja ne posjedujem takav materijalno-
finansijski izvještaj, niti ga ja imam niti ga ja mogu predate. Za ovu godinu će ga 
sindikat dobiti kada bude potpisao Nadzorni odbor od knjigovođe. 
Ena: Imate li za prethodne godine ikakav registrator s tim nekim dokumentima, 
stanjem. 
Hatidža: Radi se o tome da ja lično nisam ništa preuzela, niti sam išta dobila. Jas am 
preuzela samo funkciju na 4 mjeseca dok se ne izabere novi predsjednik. Mogu vam 
dati ono što imam. 
Edin Alibalić: Finansijski izvještaj za 2011 godinu je bio gotov prije pola godine ali s 
obzirom da nije bilo Nadzornog odbora jer je kolegica dala ostavku, finansijski 
izvještaj se nije usvojio. Čekala se Skupština koja je sada izabrala tog člana. Treba 
sazvati Nadzorni odbor da verifikuje finansijski izvještaj. Pokretne I nepokretne 
imovine OSO DSA ima samo auto. 
Hatidža: I ovaj daljinski za rampu koji sam dužila I napravila prezaduženje za 
Hamu. Laptop ima ali ga ja nisam dužila niti znam šta o laptopu. 
Edin Alibalić predaje laptop ACER i torbu Kuršumović Mirsadi. 
Hatidža: Ovo je izvještaj da je dnevna blagajna svedena na nulu, bankovni izvještaji 
Post banke dva računa ( na jednom računu je     a na drugom računu Fonda za 
liječenje je    ) ali se ta sredstva ne mogu podići jer je stečajni postupak. U raiffeisen 
banci su takođe dva računa,  na računu Fonda za liječenje ima         KM, a  na 
drugom računu ima            KM. Ima I knjiga protokola, ugovori sa Post bankom. Moj 
potpies je bio na Raiffeisen banci. 
Edin: Moj potpis je deponovan u Post banci. 
Mirsada: Gdje je arhiva: zahtjevi, odgovori isl. 
Edin: To sve postoji u knjigovodstvenoj agenciji. 



Hatidža: Svi zahtjevi, odluke, izvodi i računi – original su u knjigovodstvenoj agenciji 
“Azra”, obzirom da se plačanje vrši preko računa a na osnovu toga ona pravi 
finansijski izvještaj. 
Emir Korić: Vezano za primopredaju, postoji neki parametric koje mi tražimo os 
računa, imovine da  sačinite spiskove a da mi to prebrojimo u toku primopredaje. Ne 
možemo mi preuzimati nekakve izvještaje od 2011. Nama trebaju završeni izvještaji 
od 2012 a mi ćemo se baviti izvještajem za 2013. sa svom dokumentacijom koja bi 
išla uz ovu dokumentaciju na popratnom aktu. Nabrojati koja dokumenta predajete. 
Hatidža: Ovaj zapisnik treba da sadrži šta ja predajem a šta je Hamo preuzeo I da 
potpišemo. Ono što ja mogu predati je od pokretne imovine je auto I daljinski 
upravljač, ta dva računa, blagajnički izvještaj koji je na nuli I to je sve što imam. To je 
sve što OSODSA ima. 
Emir: Gdje su vam akti prema trečim licima, dopisi I sl. Sindikat nije organizacija koja 
se bavi nekakvim zarađivanjem, gdje su vam akti npr. akti kojima se vama dodjeljuje 
to I to. 
Hatidža: nema, jednostavno ne postoji. Za sve što se radi ja imam svojih pet odluka 
sa uplatnicama. 
Mirsada: Evo npr. ja uputila zahtjev prema direktoru da odobri prostorije za 
transfuziologiju I imam dopis. Gdje su vam takvi dopisi. 
Hatidža: To je arhiva koju ćeš i ti formirati. 
Mirsada: Ali gdje je vaše, trebalo bi da nam predate da ja nastavim tu arhivu. 
Hatidža: Ja imam registar, šta češ ti sa tim registrima? Gdje ćeš ih? 
Mirsada: Nije bitno gdje će stajati. Ja ću nastaviti arhivu dalje jer to nije ni moje ni 
vaše nego OSO i kada ja završim ovaj posao moram sve predate onome ko će 
nastaviti da ga radi. 
Hatidža: Ne mora se uopšte nastaviti. 
Edin: Ja imam svoju arhivu ako te interesuje. 
Mirsada: Ne interesuje nas tvoja arhiva nego arhiva OSO. 


